
                                                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE DIREITO

ATENÇÃO  CANDIDATOS  AO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
para  PROFESSOR  SUBSTITUTO  DA  FACULDADE  DIREITO/UFG
CONFORME EDITAL Nº.026/2011

ÁREA 3 /Disciplinas:
Formação  Básica  e  Complementar/  Direito  Constitucional,  Direito
Administrativo e Introdução ao Direito.

A BANCA EXAMINADORA DO CONCURSO, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: 
– Devido ao grande número de candidatos e a necessidade de mais dias para

audiência das provas didáticas, RETIFICAR  a convocação para  as provas,
alterando as datas e horários das apresentações dos candidatos, conforme
segue:

Em Goiania – Go, aos 13 dias do mês de maio de 2011.

Prof. SAULO DE OLIVEIRA PINTO
Matric/SIAPE nº 1316942

Presidente da Banca Examinadora

Campus I  Colemar Natal e Silva - Praça Universitária s/n – Caixa Postal:131 – Goiânia – GO
Fones/Fax: (62) 3209.6313 / 3209.6019 – E-mail: direito@direito.ufg.br - sitio: www.direito.ufg.br



                                                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE DIREITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para PROFESSOR SUBSTITUTO
FACULDADE DIREITO/UFG

CONFORME EDITAL Nº.026/2011

ÁREA 3 /Disciplinas:
Formação Básica e Complementar/  Direito Constitucional,  Direito Administrativo e Introdução ao
Direito.

HORÁRIO DAS PROVAS DIDÁTICAS

Dia: 1º de JUNHO DE 2011 – TURMA “A”

Ponto a ser Sorteado: dia 31/05/2011 às 08:00 horas.

Nº da

Insc.

Nome completo Horário da apresentação – Inicio 

MATUTINO

2 Gustavo Simões Pioto 08:00h – sala de aula/Especialização

5 Giovana Ferro de Souza Roriz 08:50 h – sala de aula/Especialização

13 Sandro Alexander Ferreira 09:40 h – sala de aula/Especialização

14 Julio da Silveira Moreira 10:30 h – sala de aula/Especialização

VESPERTINO

15 Nádia Gonçalves de Oliveira 14:00 h – sala de aula/Especialização

16 Treicy Martins Silva Marinho 14:50 h – sala de aula/Especialização

18 Carlos Vinícius Alves Ribeiro 15:40 h – sala de aula/Especialização

23 Frederico Alves da Silva 16:30 h – sala de aula/Especialização
OBS.  ATENÇÃO CANDIDATOS, todos devem estar presentes no dia da prova, independente do
horário de sua apresentação, conforme as Normas Complementares no seu item,

4. Do Processo Seletivo:

4.1     Prova Didática, com duração de até 50 (cinquenta) minutos e realizada perante uma Comissão Examinadora, designada     por esta
Direção.

4.2    A lista de pontos para a Prova Didática encontra-se no Anexo I deste Edital.
4.3   O sorteio do ponto para a prova didática deverá ser realizado com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas e os candidatos realizarão as
provas na ordem de inscrição ao concurso, devendo, no entanto, todos os candidatos permanecerem no local de prova aguardando sua vez;

4.4 Caso o candidato não esteja presente no momento em que for chamado para realizar a sua prova didática será considerado  
desistente e então será o candidato imediatamente posterior convidado a iniciar sua prova;

Em Goiania – Go, aos 13 dias do mês de maio de 2011.

Prof. SAULO DE OLIVEIRA PINTO COELHO
Matric/SIAPE nº 1316942

Presidente da Banca Examinadora

Campus I  Colemar Natal e Silva - Praça Universitária s/n – Caixa Postal:131 – Goiânia – GO
Fones/Fax: (62) 3209.6313 / 3209.6019 – E-mail: direito@direito.ufg.br - sitio: www.direito.ufg.br



                                                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE DIREITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para PROFESSOR SUBSTITUTO
FACULDADE DIREITO/UFG

CONFORME EDITAL Nº.026/2011

ÁREA 3 /Disciplinas:
Formação Básica e Complementar/  Direito Constitucional,  Direito Administrativo e Introdução ao
Direito.

HORÁRIO DAS PROVAS DIDÁTICAS

Dia: 02 de JUNHO DE 2011 – TURMA “B”

Ponto a ser Sorteado: dia 01/06/2011 às 08:00 horas.

Nº da

Insc.

Nome completo Horário da apresentação – Inicio 

 MATUTINO

24 Murilo Miranda 08:00h – sala de aula/Especialização

25 Dyellber Fernando de Oliveira Araújo 08:50 h - sala de aula/Especialização

26 Goiacy Campos dos Santos Dunck 09:40 h – sala de aula/Especialização

28 Andrea Santiago dos Santos 10:30 h – sala de aula/Especialização

VESPERTINO

29 Thiago Rodrigues do Vale 14:00 h – sala de aula/Especialização

30 Paula Fernandes Teixeira 14:50 h – sala de aula/Especialização

31 Caroline Regina dos Santos 15:40 h – sala de aula/Especialização

32 Bruno Cezar da Luz Pontes 16:30 h – sala de aula/Especialização

OBS.  ATENÇÃO CANDIDATOS, todos devem estar presentes no dia da prova, independente do
horário de sua apresentação, conforme as Normas Complementares no seu item,

4. Do Processo Seletivo:

4.1     Prova Didática, com duração de até 50 (cinquenta) minutos e realizada perante uma Comissão Examinadora, designada     por esta
Direção.

4.2    A lista de pontos para a Prova Didática encontra-se no Anexo I deste Edital.
4.3   O sorteio do ponto para a prova didática deverá ser realizado com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas e os candidatos realizarão as
provas na ordem de inscrição ao concurso, devendo, no entanto, todos os candidatos permanecerem no local de prova aguardando sua vez;

4.5 Caso o candidato não esteja presente no momento em que for chamado para realizar a sua prova didática será considerado  
desistente e então será o candidato imediatamente posterior convidado a iniciar sua prova;

Em Goiania – Go, aos 13 dias do mês de maio de 2011.

Prof. SAULO DE OLIVEIRA PINTO COELHO
Matric/SIAPE nº 1316942

Presidente da Banca Examinadora

Campus I  Colemar Natal e Silva - Praça Universitária s/n – Caixa Postal:131 – Goiânia – GO
Fones/Fax: (62) 3209.6313 / 3209.6019 – E-mail: direito@direito.ufg.br - sitio: www.direito.ufg.br



                                                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE DIREITO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para PROFESSOR SUBSTITUTO
FACULDADE DIREITO/UFG

CONFORME EDITAL Nº.026/2011

ÁREA 3 /Disciplinas:
Formação Básica e Complementar/  Direito Constitucional,  Direito Administrativo e Introdução ao
Direito.

HORÁRIO DAS PROVAS DIDÁTICAS

Dia: 03 DE JUNHO DE 2011 – TURMA “C”

Ponto a ser Sorteado: dia 02/06/2011 às 08:00 horas.

Nº da

Insc.

Nome completo Horário da apresentação – Inicio 

MATUTINO

34 Carla Ferreira Lopes da Silva Queiroz 08:00h – sala de aula/Especialização

38 Adriana Vieira de Castro 08:50 h – sala de aula/Especialização

39 Chlorys Barbieux da Rosa Sampaio 09:40 h – sala de aula/Especialização

40 Barbara Azeredo Souza Thomé 10:30 h – sala de aula/Especialização

OBS.  ATENÇÃO CANDIDATOS, todos devem estar presentes no dia da prova, independente do
horário de sua apresentação, conforme as Normas Complementares no seu item,

4. Do Processo Seletivo:

4.1     Prova Didática, com duração de até 50 (cinquenta) minutos e realizada perante uma Comissão Examinadora, designada
por esta Direção.

4.2    A lista de pontos para a Prova Didática encontra-se no Anexo I deste Edital.
4.3    O sorteio  do ponto para a prova didática deverá ser realizado com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas e os
candidatos realizarão as provas na ordem de inscrição ao concurso, devendo, no entanto, todos os candidatos permanecerem no
local de prova aguardando sua vez;
4.4    Caso o candidato não esteja presente  no momento em  que  for  chamado para realizar  a  sua prova didática  será
considerado desistente e então será o candidato imediatamente posterior convidado a iniciar sua prova;

Em Goiania – Go, aos 13 dias do mês de maio de 2011.

Prof. SAULO DE OLIVEIRA PINTO COELHO
Matric/SIAPE nº 1316942

Presidente da Banca Examinadora

Campus I  Colemar Natal e Silva - Praça Universitária s/n – Caixa Postal:131 – Goiânia – GO
Fones/Fax: (62) 3209.6313 / 3209.6019 – E-mail: direito@direito.ufg.br - sitio: www.direito.ufg.br



                                                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE DIREITO

Campus I  Colemar Natal e Silva - Praça Universitária s/n – Caixa Postal:131 – Goiânia – GO
Fones/Fax: (62) 3209.6313 / 3209.6019 – E-mail: direito@direito.ufg.br - sitio: www.direito.ufg.br


